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 Stockholm den 1 november 2010 
 
Atlas Copco Compressor nominerades för Carbon Zero 
 
Atlas Copco var med sitt Carbon Zero-koncept nominerade till Industrins 
hållbarhetspris. Adam Airosto, VD för Atlas Copco Compressor Skandinavien, som tog 
emot Industrins stora hållbarhetspris för Atlas Copco, siktade mot framtiden redan i 
ceremonin: ”Detta ger oss ytterligare självförtroende när vi nu fortsätter vår utveckling 
av energieffektiva kompressorer – för den kommer vi fortsätta att leda.” 
 
Sedan 1904 har Atlas Copco levererat kompressorer och tryckluftslösningar till industrin runt 
om i världen. Under 1950-talet utvecklades den första skruvkompressorn och ganska snart var 
UR, eller ZR som den sedan kom att heta, ett välkänt begrepp inom storindustrin säger Adam 
Airosto, VD för Atlas Copco Compressor, Skandinavien. Detta är en skruvkompressor av 
oljefri typ, alltså arbetade vi redan då för Hållbar produktivitet för våra kunder. 
 
När Atlas Copco sedan utvecklade ett system för att kunna återvinna en stor del av den 
tillförda energin, så blev ZR:en en stor succé, inte bara i Sverige, utom även runt om i 
världen. 
 
- 1994 lanserade vi den första frekvensstyrda kompressorn på marknaden, och det var då 
ingen av våra kollegor i branschen som trodde speciellt mycket på den teknologin, men idag, 
16 år senare, har nästan samtliga leverantörer detta i sitt sortiment, konstaterar Adam Airosto.  
 
- Skillnaden är bara den att vi är inne på vår fjärde generation av denna typ av teknik, medan 
konkurrenterna fortfarande är på sin första. Men så är det också en av våra strategier – att 
alltid vara ledande i det vi gör! 
 
Atlas Copco sparar idag upp till 40 % av energin för sina kunder med de frekvensstyrda 
maskinerna jämfört med konventionell teknik, och av den energin som trots allt tillförs kan 
man återvinna upp till så mycket som 100 % av, under rätta omgivningsförhållanden. 
 
- Det låter kanske orimligt, men är egentligen ganska enkelt – bara man kan sin 
termodynamik, slår Adam Airosto fast. 
 
Atlas Copco är den enda kompressortillverkaren i världen som kan leverera en maskin som 
inte belastar miljön med CO2 över huvud taget – det har man ett TUV-certifikat på.  
 
- Detta innebär dessutom enorma kostnadsbesparingar för våra kunder! Det är vad vi kallar 
Hållbar produktivitet avslutar Adam Airosto. 
 
Atlas Copco är en industrikoncern med världsledande ställning inom kompressorer, anläggnings- och 
gruvutrustning, industriverktyg och monteringssystem. Koncernen erbjuder hållbara lösningar med innovativa 
produkter och tjänster som ökar kundernas produktivitet. Företaget grundades 1873, har huvudkontor i Stockholm 
och försäljning till fler än 170 länder. Under 2009 hade Atlas Copco omkring 30 000 anställda och en omsättning 
på 64 miljarder kronor. Mer information finns på www.atlascopco.com. 


